Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»
(МБОУ «СШ № 6»)
385002, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276
т. 52-18-81, 52-49-26, Е-mail: ou6_maykop@mail.ru
ИНН/КПП 0105033902/010501001, ОКПО 24439284, ОГРН 1020100709397.

ПРИКАЗ
от 09.03.2023г. № 60
«Об организации проверки Всероссийских проверочных работ
в 4-8-х классах в 2023 году»

В соответствии с приказом Рособрнадзора  от 23.12.2022г.  № 1282   «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  Приказом Минобра РА от 27.01.2023 № 102 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Адыгея в 2023 году, приказом Комитета по образованию МО «Город Майкоп» от 17.02.2023г. №  125 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2023 году»  и приказом  по МБОУ «СШ № 6»  от 28.02.2023г. № 54  «Об участии в  проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах в 2023 году»
приказываю:
1. Лопатиной В.Л., школьному координатору проведения ВПР:
1.1. Провести  предварительное коллегиальное обсуждение с членами комиссий по проверке подходов к оцениванию по стандартизированным критериям работ участников ВПР после получения критериев  оценивания ответов участников ВПР и электронной формы сбора результатов  выполнения ВПР в личном кабинете;
1.2. Организовать  работу комиссий по проверке и оцениванию работ в соответствии с критериями оценивания в помещении для проверки ВПР:
-  определить место и время работы предметных комиссий (приложение № 1);
-  выдать работы участников ВПР, хранящиеся в сейфе кабинета  № 103;
-  распределить работы участников ВПР между экспертами;
- выдать экспертам критерии оценивания ответов участников ВПР и форму протокола для оценивания;
- обеспечить соблюдение конфиденциальности в процессе проверок;
1.3. Заполнять электронные формы сбора результатов выполнения ВПР;
1.4. Загружать форму сбора результатов ВПР в личном кабинете ФИС ОКО в сроки, установленные федеральным координатором.
2.  	Предметным  комиссиям  по проверке ВПР:
-  работать в соответствии с полученными от школьного координатора критериями и оформлять протоколы проверки в соответствии с рекомендациями.
- объективно оценивать работы, без завышения и занижения результатов в соответствии с требованиям критериев.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 6»					Шевоцукова М.Н.

С приказом ознакомлены:
Лопатина В.Л.				Косинова М.В.
Горбунова М.А.				Москаленко Н.С.
Деткова В.Ю.				Еремьян К.П.
Затямина Н.И.				Силюк Е.В.
Силюк В.П.					Киндсфатер Т.А.
Максимова Н.Е.				Ляшенко А.М.

Приложение к приказу
по МБОУ «СШ № 6»
от 09.03.2023 № 60

График работы предметных комиссий по проверке ВПР

	№ п/п
	Класс
	Предмет
	ФИО
	Дата
	Кабинет
	Время

	1.
	4а
	Русский язык
	Еремьян К.П.

В течение 3-4 рабочих дней
	202
	15.00

	2.

	Математика
	Еремьян К.П.

	15.00

	3.

	Окружающий мир
	Еремьян К.П.

	15.00

	4.
	5а
	Русский язык
	Киндсфатер Т.А.

	208
	15.00

	5.

	Математика
	Силюк В.П. Силюк Е.В.

	206
	15.00

	6.

	Биология
	Москаленко Н.С.

	307
	15.00

	7.

	История
	Лопатина В.Л.

	103
	15.00

	8
	6а
	Математика
	Силюк Е.В., Ляшенко А.М.

	206
	15.00

	9

	Русский язык
	Киндсфатер Т.А.,
Косинова М.В.

	208
	15.00

	10

	Биология
	Москаленко Н.С.

	307
	15.00

	11

	География
	Затямина Н.И.

	302
	15.00

	12

	История
	Лопатина В.Л.

	103
	15.00

	13

	Обществознания
	Лопатина В.Л.

	103
	15.00

	14

7а
	Математика
	Силюк В.П.,
Ляшенко А.М.

	206
	15.30

	15

	Русский язык
	Киндсфатер Т.А.,  Косинова М.В.

	208
	15.00

	16

	Английский язык
	Горбунова М.А.,
Максимова Н.Е.

	209
	15.00

	17

	История
	Лопатина В.Л.

	103
	15.00

	18

	Обществознание
	Лопатина В.Л.

	103
	15.00

	19

	Физика
	Деткова В.Ю.

	305
	14.00

	20

	География
	Затямина Н.И.

	302
	14.00

	21

	Биология
	Москаленко Н.С.

	307
	15.00

	22
	8а
	Математика
	Ляшенко А.М., Силюк В.П.

	206
	15.00

	23

	Русский язык
	Киндсфатер Т.А.

	208
	15.00

	24

	История
	Лопатина В.Л.

	103
	15.00

	25

	Обществознание
	Лопатина В.Л.

	103
	15.00

	26

	Физика
	Деткова В.Ю.

	305
	15.00

	27

	География
	Затямина Н.И.

	302
	15.00

	28

	Биология
	Москаленко Н.С.

	307
	15.00

	29

	Химия
	Москаленко Н.С.

	307
	15.00

[bookmark: _GoBack]